
21140 RESOLUCION de 30 de julio de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar el concurso-oposición para in­
greso en el Cuerpo de Profesores Agregados de 
Escuelas Oficiales de Idiomas, de la asignatura de 
«Español para extranjeros», por la que se hace 
pública la fecha, hora y lugar en que efectuarán 
los opositores el acto de presentación ante el Tri­
bunal.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
proveer plazas de Profesores Agregados de Escuelas Oficiales 
de Idiomas, convocado por Orden ministerial de 29 de abril de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de mayo), de la asigna­
tura de Español para extranjeros para realizar el acto de pre­
sentación el día 8 de septiembre de 1982, a las nueve horas de 
la mañana, en.la Escuela Oficial de Idiomas de Madrid, calle 
Jesús Maestro, sin número.

De conformidad con la norma 6.3.1 se hacen públicas las 
normas para la realización del ejercicio de carácter práctico 
que consistirá en:

A) Comentario lingüístico de un texto del siglo XX.
B) Explotación didáctica de un texto en prosa del siglo XX.

Madrid', 30 de julio de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
José Manuel Blecua.

21141 RESOLUCION de 5 de agosto de 1982, de la Direc­
ción General de Personal por la que se eleva a 
definitiva la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición para proveer plazas 
en el Cuerpo de Catedráticos de Conservatorios de 
Música y Declamación y Escuela Superior de Canto.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de presentación de reclama­
ciones contra la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso-oposición para proveer plazas en el Cuerpo de Cate­
dráticos Numerarios de Conservatorios Superiores de Música 
y Declamación y Escuela Superior de Canto, hecha pública por 
Resolución de 30 de junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 15 de julio).

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Confirmar Ja lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos con las excepciones expresadas en los apartados 2.9 
y 3.»

2. ° Incluir a los aspirantes que en la lista provisional no 
aparecían como admitidos o figuraban como excluidos según 
se detalla en el anexo I.

3. ° Rectifican los errores observados en la publicación de 
la referida Resolución, quedando subsanados en los términos 
que se expresan en el anexo II.

-Contra esta Resolución podrán los interesados interponer 
recurso de reposición ante esta Dirección General de Personal, 
en el plazo de un mes, a contar del día siguiente al de su pu­
blicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con él 
número 3.4 de la convocatoria y 126 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento.
Madrid, 5 de agosto de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez,

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense­
ñanzas Medias y Administración General.

ANEXO I

Apellidos y nombre DNI

TURNO LIBRE 

 Violonchelo
Cervera Millet, Marcial ........................... . .................. 10.441/77

TURNO RESTRINGIDO 

Expresión corporal
Schintía Quersilbac, Marta.................  ....................... 8 978.348

^ Interpretación

Gutiérrez Ramírez, Angel Jorge ... ............ ............... 10.585.738

ANEXO II

Dice Depe decir

TURNO LIBRE 

Piano
Baró Ribes, Amilio ... ........ Baró Ribes, Emilio.

Dice  Debe decir

TURNO RESTRINGIDO 

Repentización, transposición 
instrumental y acompaña- 

’ miento

López Artiga, Angele?. Docu- , 
mentó nacional de identidad:
1.939.907 .................. . ........ 19.393.907.

21142 RESOLUCION de 5 de agosto de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición, en turno restringido, a la 
plaza de Profesor agregado de «Organización eco­
nómica internacional» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Alcalá de Henares, por la que se cita a los señores 
opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi­
ción, en tumo restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Organización económica internacional» 
de la Facultad de'Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad de Alcalá de Henares, convocado por Orden minis­
terial de 14 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 19 de enero de 1982) para efectuar su presentación ante este 
Tribunal, a las diecisiete horas del día 13 de septiembre próximo, 
en los locales del Instituto de Estudios Laborales y de la Segu­
ridad Social (Pío Baroja, 6, Madrid), haciendo entrega de los 
trabajos profesionales y de investigación, así como de su currí­
culum vitae, especialmente referido a su actividad docente, y de 
una Memoria sobre el concepto, métodos, fuentes y programa 
de la disciplina, así como la justificación de otros méritos que 
puedan alegar, todo ello en quintuplicado ejemplar.

En este acto se dará a conocer a los señoxgs opositores loe 
acuerdos del Tribunal sobre el desarrollo del concurso-oposición 
y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación

Madrid, 5 de-agosto de 1982.—El Presidente, Juan Velarde 
Fuertes.

21143 RESOLUCION de 5 de agosto de 1982, de la Direc- 
 ción General de Personal, por la que se hace 
pública la lista definitiva de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición libre y restringido para pro­
veer plazas de Profesores auxiliares de los Conser­
vatorios de Música y Declamación y Escuela Su­
perior de Canto.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de presentación de recla­
maciones contra la lista provisional de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición para proveer plazas en el Cuerpo de 
Profesores Auxiliares dé Conservatorios de Música y Declama­
ción y Escuela Superior de Canto, hecha pública por Resolución 
de 2 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 15 dg julio),

Esta Dirección Genera] ha resuelto:

1. ° Confirmar la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos, con las excepciones expresadas en los apartados 2 ° 
3.° y 4.° 

2. ° Incluir a los aspirantes que en la lista provisional no
aparecían como admitidos o figuraban como excluidos, según 
se detalla en el anexo 1.  

3. ° Rectificar los errores observados en la publicación de la 
referida Resolución, quedando subsanados en los términos que 
se, expresan en el anexo II

4. ° Cambiar de asignatura o turno a los aspirantes detalla­
dos en el anexo III.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer re­
curso de reposición ante esta Dirección General de Personal,

e plazo de un mes, a contar del día siguiente al de su pu­
blicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con el 
numero 3.4 de la convocatoria y 128 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento.
Madrid, 5 de agosto de 1982.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez..

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense­
ñanzas Medias y Administración General.

ANEXO .1

Apellidos y nombre DNI

TURNO LIBRE 

Danza

Moreno Meseguer, María Dolores ... tt: ............. 22.472.855


